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OR-ZU-II.0003.1.178.2020 Lublin, 30 września 2020 r.

Małgorzata Suchanowska

Radna Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.177.2020

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na Pani interpelację z dnia 21 września 2020 r. dotyczącą zwiększenia
dotacji  na rzecz Bractwa Miłosierdzia im. św. Brata Alberta w Lublinie uprzejmie informuję,
że władze Miasta  Lublin  w pełni  doceniają  trud oraz zaangażowanie ze  strony lubelskich
organizacji pozarządowych w niesienie wsparcia osobom bezdomnym.

Uznając  rolę  III  sektora  w  tym  obszarze,  Miasto  Lublin  rokrocznie  dofinansowuje
prowadzenie ośrodków i placówek dla wymienionej grupy beneficjentów. Zlecanie realizacji
zadań następuje w trybie otwartych konkursów ofert, zgodnie z ustawą o działalności pożytku
publicznego  i  wolontariacie  oraz  zgodnie  z  przyjmowanym  przez  Radę  Miasta  Lublin
programem współpracy Miasta Lublin z organizacjami pozarządowymi jako wspieranie a nie
finansowanie, zatem przy udziale środków własnych organizacji. 
 W bieżącym roku na realizację działań w zakresie zapewnienia schronienia osobom
bezdomnym  Miasto  Lublin  przeznaczyło  łącznie  kwotę  2  100  000  zł,  w  tym  na  zadania
realizowane przez Bractwo Miłosierdzia im. św. Brata Alberta – 433 800 zł (tj. 364 200 zł na
dofinansowanie  prowadzenia  schroniska  oraz  69  600  zł  na  dofinansowanie  prowadzenia
ogrzewalni).  Ponadto  w  I  półroczu  bieżącego  roku  lubelskie  organizacje  pozarządowe
prowadzące  placówki  dla  osób  bezdomnych,  w  związku  z  ogłoszonym  stanem  epidemii,
otrzymały dodatkowe środki finansowe w łącznej kwocie 114 914 zł , w tym na rzecz Bractwa
przekazano dodatkową dotację w wysokości 29 900 zł. 

Na  uwagę  zasługuje  również  fakt,  że  Miasto  Lublin  dofinansowuje  cyklicznie
działalność  kuchni  społecznej  prowadzonej  przez  Bractwo,  a  zatem  przekazuje  środki
finansowe na zakup niezbędnych artykułów spożywczych w kwocie 25 000 zł rocznie. 

Reasumując, łączna kwota dotacji na rzecz Bractwa Miłosierdzia im. św. Brata Alberta
w Lublinie w 2020 r.  wynosi 488 700 zł  i  jest  o 23 700 zł  wyższa, niż środki przekazane
w  ubiegłym  roku.  Wówczas  na  realizację  analogicznych  zadań  Miasto  Lublin  przekazało
Bractwu dotację w wysokości 465 000 zł.
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Zapewniam przy  tym,  że  w trosce o lubelskie organizacje pozarządowe rokrocznie
analizujemy nasze możliwości budżetowe i w sytuacji dysponowania dodatkowymi środkami
wspieramy lubelskie podmioty w miarę posiadanych funduszy. Należy jednak mieć na uwadze,
że  w  samym  tylko  obszarze  pomocy  społecznej  Miasto  Lublin  zleca  realizację  zadań
publicznych blisko 40 organizacjom pozarządowym i w równym stopniu winno wsłuchiwać się
w ich potrzeby.

z up. Prezydenta Miasta Lublin
Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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